



حسابداران حرفه‌ای؛ پیام‌اوران تغییر

زهرا نوری ✍



حسابداران حرفه‌ای، پیوسته نیازمند دانشی عمیق در زمینه استانداردهای حرفه‌ای و اخلاقی موجود و چارچوبهای قانونی و همچنین به‌روزرسانی منظم و توسعه مهارت‌های خود به‌منظور پاسخگویی به تغییرات پویای بازار و تحولات جهانی هستند.

شاید این نیاز، حتی در محیط فعلی مبادلات پیچیده و فناوریهای جدید موجود، بیشتر باشد. دیدگاه جامع‌تر در زمینه کسب‌وکار، نه‌تنها مسائل حسابداری را پوشش می‌دهد، بلکه تقاضای بالا برای اقدام و اطلاعات مربوط به عوامل محیطی، اجتماعی و راهبردی^۱ شرکتی را نیز دربر می‌گیرد.

در این زمینه، تاکید بر توسعه هیئت استانداردهای بین‌المللی پایداری^۲، زیر هم‌هنگی بنیاد استانداردهای بین‌المللی گزارش‌گری مالی^۳، با حمایت فدراسیون بین‌المللی حسابداران^۴ و سایر نهادهای جهانی، ارزشمند است.

تشکیل این هیئت، این اطمینان را به ما خواهد داد که یک استاندارد جهانی برتر در زمینه گزارش‌دهی شرکتی، بر مبنای تجربیات در زمینه مدل‌های موجود وجود دارد و باید

کیفیت اطلاعات در این زمینه را به‌میزان درخور توجهی بهبود بخشد.

تقاضا برای اطلاعات غیرمالی در حال افزایش است، زیرا در حال حاضر، از نظر سرمایه‌گذاران و سودبران گزارش شرکتی، اطلاعات موجود در گزارشهای شرکتی، در صورتی که تاثیر مثبتی بر مردم، جامعه و محیط‌زیست نداشته باشد، برای نمایش سودآوری شرکت کافی نیست.

افزون بر این، ارزشها و مأموریت‌های بسیاری از کسب‌وکارها با مسائل غیرمالی، همانند تعهدات اجتماعی و



زمانی امکان پذیر خواهد بود که مسئولیت خود را مبنی بر بلندپروازی و آینده‌نگری بپذیریم. از این لحاظ، برعهده ما است که به دنبال این موقعیتها باشیم.

اکنون زمان آن نیست که به عنوان حسابداران سنتی عددنویس خود را تسلیم کنیم، بلکه باید مسئولیت خود را به عنوان نمایندگان تغییر درک کنیم و در جهت فرصتهای جدیدی قدم بگذاریم که تمایز ایجاد می‌کنند.

جهان دستخوش تغییرات و چالشهای عمیقی است. باید به طور روزافزون در گفتگوهای متنوع‌تر و با سایر متخصصان شرکت کنیم تا این تغییرات را پیش ببریم و از فرصتهای پیش‌روی خود استفاده کنیم. رو به جلو!

پانوشتها:

- 1- Environmental, Social, and Governance (ESG)
- 2- International Sustainability Standards Board (ISSB)
- 3- IFRS Foundation
- 4- International Federation of Accountants (IFAC)

منبع:

- Francisco Santanna, **Professional Accountants: Now is the Time to Embrace our Role as Agents of Change**, IFAC.org, August 26, 2021

اقلیمی مرتبط هستند. این مسائل، عوامل افزوده و حساس در درک و پذیرش چگونگی ایجاد و حفظ ارزشهای واحد تجاری هستند.

بنابراین، کیفیت اطلاعات ارائه شده برای سودبران مختلف گزارشهای شرکتی در جهت حمایت از کارایی بازار سرمایه بسیار با اهمیت است. در نتیجه، سرمایه‌گذاران امروزی و سایر سودبران صورتهای مالی شرکتها به طور روزافزون خوستار اطلاعات مقایسه‌پذیر و اتکاپذیر درباره عوامل زیست‌محیطی، اجتماعی و راهبری شرکتی هستند.

به همین دلیل، ما حسابداران و حسابرسان حرفه‌ای، باید از هدف بنیاد استانداردهای بین‌المللی گزارشگری مالی در راستای تشکیل هیئت بین‌المللی استانداردهای پایداری حمایت کنیم. اکنون با اظهارنظرهای بی‌طرفانه در مورد اتکاپذیری موارد افشای شرکتها، بخش مهمی از بازار مالی هستیم. طبیعی است که مشارکت ما با بالاترین قدرتهای تصمیم‌گیری در بخش عمومی و خصوصی در قوای مقننه و مجریه در دولت مرکزی و ایالتی و در هیئت مدیره شرکتها، به طور جدی‌تری گسترش می‌یابد. با توجه به این که مشارکت ما به منظور خدمت در جهت منافع همگانی است، دانش و عملکرد تخصصی حسابداران حرفه‌ای با نگاه تردید حرفه‌ای، بازدهی در خورتوجهی برای جامعه فراهم می‌کند.

در دنیای تصمیم‌گیری، جای کافی برای حسابداران حرفه‌ای فعال‌تر وجود دارد. با این حال، چنین جریانی تنها

